P O R TA R I A N!? . 001/2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO ADMINISTRATIVA DE
TRANSIÇÃO DE MANDATO - CATM DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ICAPUÍ/CE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE ICAPUÍ - CE, Sr. Sidivânio da Cruz Honório, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com a legislação vigente.

RESOLVE:

Art. 12 Designar os Servidores abaixo discriminados para compor a Comissão
Administrativa de Transição de Mandato - CATM do Poder Legislativo de lcapuí, sob a
presidência do primeiro:

Francisco Jardel Pereira da Silva, ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo,
matrícula: 1200372.

Gilvanda de Freitas Braga Queiroz, ocupante do cargo de Analista Legislativo,
matrícula: 0000124.

Neemias Freitas Braga, ocupante do cargo de Agente Administrativo, matrícula
1200402.

Art. 22 A equipe nomeada tem por objetivo fazer todo o levantamento de dados,
informações e documentos, tomar conhecimento da situação contábil, financeira,
orçamentária, operacional e patrimonial desta Casa Legislativa, no intuito, em especial, de
possibilitar veracidade da Prestação de Contas apresentada pelo ex-Gestor, relativa ao último
biênio de mandato.

Parágrafo Único. Competirá a Comissão Administrativa de Transição de Mandato -
CATM, elaborar o Relatório Conclusivo da atual gestão, devidamente acompanhado da
documentação que subsidiou a sua feitura, onde o mesmo deverá ser entregue ao Gestor
anterior e ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará, de acordo com o Art. 10º da Instrução
Normativa nº 001/2016, de 29 de setembro de 2016.

Art. 32 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

~ .. ,,.._..~--~~=~re~~~u-~lique-se, Cumpra-se. .• ·-----"~

r ~1HI -·~\'.~-. i,: •• .. _._Ô_~::;:oi .:~~~~1-ll lcap,uí-Cê~Aº~t~tl~fg,<p~[ b~tcAPUÍ
~-~f ~·e.ct.~~-----·~ _ , . · 1d'! uimo clv ~ /3~ Extrato de Publicação ,:I· b:iinl_i,]j ãe:' Diário Oficial dos Municípios .
J.Jwr._~~.<J~-.y:;,- ~.J.e.:.. Sidivânio da. Cruz Honório Matéria Publi da em nfL/_Qj_/~~
. ..\JJ~<k.t:{~~--.ãê. ~~ · ··-·- Presidente Edição

'.) 'tlo, r.farr·r; ... ," l.2ÔO~ij · · · ·- Servidor .. _ ----~.:=.- CâmaraMunicipaldelcapuf Matrícula Nº_r...;. _
Rua Joc atâino, 125 - Centro - lcapuf/CE - CEP: 62.810-000

Fone (88) 3432.1230 / CNPJ: 35.050.442/0001-27 /1.E.: 06.920406-3